
Nämndemannadagen 15 november 2025 
Samling och inledning 
Den 15 november 2025 samlades runt 45 nämndemän på Gustav Wasa i Borlänge, en dag som 
präglades av gråmulet väder men stort engagemang. Dagen inleddes med ett informationspass 
från lagmännen, där aktuella förändringar och nyheter inom tingsrätterna presenterades. 

Aktuella förändringar inom tingsrätterna 
Johan Rosén informerade om nya regler som påverkar tingsrätternas arbete. Vissa ärenden, 
såsom konkurser och rekonstruktioner, kommer att flyttas till Örebro för att samla expertis och 
höja effektiviteten. Falu Tingsrätt håller den budgeterade takten i målavslut, med målet att 2600 
mål ska avgöras innan årets slut. Trots detta har Falun haft utmaningar med snabbare lagföring 
på grund av bristande resurser hos polisen, vilket har påverkat resultatet jämfört med rikssnittet. 

Johan meddelade också att domaren Lars W antagligen kommer vara frånvarande en tid på 
grund av en halkolycka. Avslutningsvis visades skisser på den pågående ut- och ombyggnaden 
av domstolens lokaler. En ny projektledare har utsetts och arbetet är i full gång, vilket kommer 
innebära en period av anpassning och byggkaos. Förändringarna syftar till ökad säkerhet och 
förbättrade arbetsförhållanden, med separata ingångar och större utrymmen för åklagare, 
häkten och salar. Nämndemannarummet kommer att flyttas till det nuvarande biblioteket och 
bli större. 

Förvaltningsrätten i Falun 
Lennart Furufors berättade om Förvaltningsrätten i Falun, som idag har omkring 50 
medarbetare. Arbetsklimatet är gott och produktiviteten ligger på topp, vilket gör att man kan ta 
på sig uppdrag och fakturera andra domstolar tack vare den höga kompetensen. Stress är dock 
en faktor som uppmärksammas och hanteras aktivt inom personalgruppen. 

Dagens föreläsning: Pernilla Pernsjö 
Dagens föreläsare var Pernilla Pernsjö, som nyligen har gett ut boken ”Att vara mamma till en 
kriminell”. Föreningen har köpt in flera exemplar som finns att låna i nämndemannarummet och 
biblioteket. Pernilla delade gripande med sig av sin och familjens resa, där sonen Fabian nu 
avtjänar ett långt fängelsestraff för grova brott. Familjen har gått igenom svåra prövningar som 
ingen förälder önskar uppleva, och föreläsningen berörde frågor om hur man kan älska sitt barn 
men ändå ta avstånd från hans handlingar. Fabians kriminalitet har även drabbat pappan, som 
utsatts för sprängdåd i sitt hem. Det rekommenderas att läsa boken för en djupare förståelse av 
familjens situation. 

Avslutning med lunch och workshops 
Deltagarna bjöds på en god lunch innan dagen avslutades med workshops. Fokus låg på hur 
föreningen i framtiden kan arbeta med kommunikation, vidareutbildning och studieresor. 
Styrelsen har samlat in mycket information under dagen och kommer att återkoppla med 
material till medlemmarna. 



Styrelsen tackar för en väl genomförd dag och det fina engagemanget från både medlemmar och 
blivande nämndemän. 

Styrelsen genom Stig Wikblad 

 

Sammanfattning 
Nämndemannadagen den 15 november 2025 samlade cirka 45 nämndemän på Gustav Wasa i 
Borlänge. Under dagen informerades deltagarna om nya regler för tingsrätterna, där vissa 
ärenden flyttas till Örebro för ökad effektivitet. Falu Tingsrätt håller budgeterad måltakt, men har 
haft utmaningar med snabbare lagföring på grund av polisens resursbrist. Byggnationer pågår i 
lokalerna för att förbättra säkerhet och arbetsmiljö. Förvaltningsrätten i Falun rapporterade om 
hög produktivitet och god stämning. Dagens föreläsare, Pernilla Pernsjö, berättade gripande om 
sin bok och egna erfarenheter som mamma till en kriminell son. Dagen avslutades med lunch 
och workshops om föreningens framtida kommunikation och aktiviteter. 
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